
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

86. schůze rady městského obvodu

konané dne 19.04.2017

  

čís 1447/RMOb-Svi/1418I86

1461/RMOb-Svil1418l86

Ing. Helena Wieluchová Ing. Daniel Žitník

starostka místostarosta

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čisel ze dne: 19.04.2017

Číslo usneseni Materiál Název

1447/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0527/16 Schválení programu

1448/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/0712/17 Návrh záměru výpůjčky částí pozemků V rámci

stavby “Silnice 11/479 Ostrava, ulice Opavská,

mosty 479/003 přes trať SŽDC„

1449/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/0715/17 Návrh stanoviska k projektové dokumentaci stavby

s názvem “Silnice 111/479 Ostrava, ulice Opavská,

mosty 479-003 přes trať SŽDC„

1450/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0716/17 Zajištění senior linky pro potřebné občany

1451/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0717/17 Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem

části pozemku parc. č. 1567/1 V k. u. Svinov, obec

Ostrava, záměr pronájmu částí pozemku parc. č.

1567/ 1 V k. u. Svinov, obec Ostrava a souhlas s

úpravou vjezdové brány

1452/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0718/17 Stanovisko k řešení situace, vzniklé na základě

soudního rozhodnutí o zaplacení nemajetkové újmy

účastníci správního řízení, spojené s rozhodnutím o

dalším postupu.

1453/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0719/17 Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 563/104

a parc.č. 563/110, vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava

— pozemky pod garáží

1454/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/072 1/ 17 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

1455/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0722/17 Zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport

1456/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/0725/17 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky o

místním poplatku ze psů

1457/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/0728/17 Návrh na schválení víceprací na stavbě

“Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského

V Ostravě - Svinověa“

1458/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0729/17 Návrh rozpočtového opatření

1459/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0732/17 Stanovisko městského obvodu Svinov k návrhu

dotačního programu statutárního města Ostravy na

vybavení bytů detektory požáru a výskytu

nebezpečných plynů

1460/RMOb-Svi/1418/86 RMOb/0733/17 Návrh na záměr pronájmu

1461/RMOb-Svi/ 1418/86 RMOb/0734/17 Návrh na uzavření dodatku č.3

S/152/2016/OFSM/Sol

Materiály, které byly staženy :

Materiál Název

RMOb/0724/17 Návrh na ukončení nájmu bytu dohodou

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Materiály, k nimž nebylo usneseni přijato :

Materiál Název

RMOb/0723/17 Úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajů

mladších družstev

RMOb/0527l16

Schválení programu

Usnesení číslo: 1447/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 86. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 19.04.2017 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

RMOb/0712/17

Návrh záměru výpůjčky částí pozemků v rámci stavby “Silnice "1479 Ostrava, ulice

Opavská, mosty 479/003 přes trať SZDC"

Usnesení číslo: 1448/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru výpůjčky částí pozemků v k. u. Svinov, obec Ostrava, ato:

parc. č. 3776/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 209 m2

parc. . 3776/7, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2

parc. . 3750/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2

parc. . 3778/10, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m2

parc.č. 3750/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2

parc. č. 3770/15, ostatní plocha, silnice o výměře 268 m2

parc. č. 3770/19, ostatní plocha, silnice o výměře 40 m2

parc. č. 3776/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2

a části pozemku parc. č. 4440/9, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Třebovice ve

Slezsku, obec Ostrava dle zákresu v příloze č, 3 předloženého materiálu, za účelem provedení

stavby “Silnice 11/479 Ostrava, ulice Opavská, mosty 479-003 přes trať SZDC”, na dobu

určitou po dobu trvání stavby a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

(
>
<

(
>
<

(
>
<

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0715I17

Návrh stanoviska k projektové dokumentaci stavby s názvem “Silnice |||/479 Ostrava,

ulice Opavská, mosty 479-003 přes trať SZDC"

Usnesení číslo: 1449/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00,

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 42767377 o stanovisko k projektové dokumentaci stavby s

názvem „Silnice 11/479 Ostrava, ulice Opavská, mosty 479-003, přes trať SZDC”, která je

přílohou č, 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci stavby s názvem „Silnice 11/479 Ostrava, ulice Opavská, mosty

479-003 přes trať SZDC’: pro investora stavby Správu silnic Moravskoslezského kraje,

příspěvková organizace, Uprkova 795/1, 702 00, Ostrava - Přívoz, 1C 00095711, bez

připomínek

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0716I17

Zajištění senior linky pro potřebně občany

Usnesení číslo: 1450/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1)

2)

3)

4)

projednala

žádosti občanů MOb Svinov 0 instalaci zařízení senior linky dle příloh ě. 2 a 3 předloženého

materiálu

rozhodla

0 financování dvou kusů zařízení senior linky pro občany MOb Svinov dle příloh č. 2 a 3

předloženého materiálu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

snižují běžné výdaje

§ 6171, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek o 12 tis. Kč

zvyšují běžné výdaje

§ 6330, pol. 5347 - převody mezi stát. městy ajejich měst, obvody 0 12 tis. Kč

ukládá

postoupit žádosti občanů MOb Svinov o instalacirzařízení senior linky k realizaci IBC

Moravskoslezského kraje, Městská policie Ostrava, Usek ICT, Nemocniční 3328/11, 702 00

Ostrava-Moravská Ostrava

Vyřizuje: Michaela Gobelova,

sociální pracovník

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0717/17

Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1567/1 v k. ú.

Svinov, obec Ostrava, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1 v k. ú. Svinov,

obec Ostrava a souhlas s úpravou vjezdové brány

Usnesení číslo: 1451IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

výpověď nájemní smlouvy č. S/Ol24/2015/OFSM/Fig ze dne 29.06.2015 o pronájmu části

pozemku parc. č. 1567/1, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 30 m2 V k. ú. Svinov,

obec Ostrava, která byla uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem

Svinov a společností K&I Forest s.r.o., IČ 036 79 322, DIČ CZO3679322, se sídlem Bajkalská

1253/2, Poruba 708 00 Ostrava, doručenou dne 03.04.2017, V řádné výpovědní lhůtě, ke dni

31.07.2017

2) rozhodla

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1, ostatni plocha, manipulační plocha o

výměře 80 m2 a 15 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava, V rozsahu dle zákresu V příloze č. 3

předloženého materiálu za účelem parkování strojů a vozidel, skládce dřeva a dřevní hmoty a

umístění a užívání skladové buňky, a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0718/17

Stanovisko k řešení situace, vzniklé na základě soudního rozhodnutí o zaplacení

nemajetkové újmy účastníci správního řízení, spojené s rozhodnutím o dalším

postupu.

Usnesení číslo: 1452IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

dopisy primátora statutárního města Ostravy ze dne 19.10.2016, 12.01.2017 a 09.03.2017

t'ka'ící se žádostí odílu na regresní úhradě za nemajetkovou újmu V soudním sporu mezi Ing.

HaČeskou republikou a odpovědi starostky městského obvodu Svinov

ze dne 10.11.2016 a 08.02.2017 V téže věci, které jsou přílohami č. 2 až 7 předloženého

materiálu

2) konstatuje

že samosprávným orgánům obcí nepřísluší posuzovat kompetentnost úředního postupu

správních úřadů, vykonávajících přenesenou působnost (výkon státní správy) ani požadovat

zaplacení regresní úhrady od těch, kdo ji případně zavinili

Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová,

starostka

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0719I17

Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 563/104 a parc.č. 563/110, vše v k. ú.

Svinov, obec Ostrava - pozemky pod garáží

Usnesení číslo: 1453IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 563/104, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2 V

k. ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

2) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 563/110, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 rn2 v

k. ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník maj etku a smluvních vztahů

RMOb/0721/17

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

Usnesení číslo: 1454IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost_o pokračování nájmu bytu č. . velikosti 1+1,_

Ostrava-Svinov

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s—dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č.

S/OOO9/2017/OFSM/NS/Va ze dne 31. 1. 2017 k bytu č. I, velikosti 1+1,_,

Ostrava-Svinov, s pokračováním nájmu na dobu určitou od 01. 05. 2017 do 31. 12. 2017

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.04.2017

referent odboru financí a správy majetku

RMOb/0722/17

Zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport

Usneseni číslo: 1455IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport ze dne 05.04.2017

Vyřizuje: Jana Stekbauerová,

zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství,

kultury a kontroly

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0725I17

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů

Usnesení číslo: 1456/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů zaslaný magistrátem města Ostravy,

odborem financí a rozpočtu

2) souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/O728/17

Návrh na schválení víceprací na stavbě “Novostavba mateřské školy na ul.

Stanislavského v Ostravě - Svinově"

Usnesení číslo: 1457/RMOb-Svil1418186

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh na provedení víceprací na stavbě „Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského V

Ostravě - Svinověa“ nad rámec uzavřené smlouvy o dílo č. S/0115/2016/OFSM/Dol ze dne

18. 08. 2016 uzavřené se společností PRINEX GROUP s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí

46/11, 742 35 Odry, IČ 26818841 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) schvaluje

provedení víceprací na stavbě „Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského V Ostravě -

Svinověw nad rámec uzavřené smlouvy o dílo č. S/0115/2016/OFSM/Dol ze dne 18. 08. 2016

uzavřené se společností PRINEX GROUP sro., se sídlem Masarykovo náměstí 46/11, 742 35

Odry, IČ 26818841 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Oldřich Dolák,

pracovník investic, dotací

RMOb/0729117

Návrh rozpočtového opatření

Usnesení číslo: 1458/RMOb-Svi/1418/86

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž uj ív běžné výdaje

§ 3111 (MS), pol. 5901 — nespecifikované rezervy o 183 tis. Kč

z V y š u j ív kapitálové výdaje

§ 3111 (MS), pol. 6901 — rezervy kapitálových výdajů o 183 tis. Kč

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/0732l17

Stanovisko městského obvodu Svinov k návrhu dotačního programu statutárního

města Ostravy na vybavení bytů detektory požáru a výskytu nebezpečných plynů

Usnesení číslo: 1459IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh dotačního programu statutárního města Ostravy na vybavení bytů V jeho vlastnictví

detektory požáru a výskytu nebezpečných plynů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

o účasti městského obvodu Svinov na realizaci dotačního programu statutárního města Ostravy

na vybavení bytů V jeho vlastnictví detektory požáru a výskytu nebezpečných plynů (varianta s

lithiovou baterií)

Vyřizuje: Hynek Plucnar,

správce bytového a nebytového fondu

RMOb/0733l17

Návrh na záměr pronájmu

Usnesení číslo: 1460IRMOb-Svi/1418I86

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

zaslání odstoupení od nájemní smlouvy č. 0162/2015/OFSM/NSNP/Vá uzavřené dne

15. 09. 2015 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Svinov, na straně

pronajímatele a společností Renegy s.r.o., IČ 034 20 124, se sídlem Kmochova 341/1, 721 00

Ostrava-Svinov, na straně nájemce a současné užívání nemovitostí bývalým nájemcem bez

platné nájemní smlouvy

2) rozhodla

o záměru pronájmu nemovitostí — budovy Kmochova 341/1 SVenkovni terasou, která je

součástí pozemku parc. č. 1573/2, zastavěná plocha o výměře 240 m2 a pozemku parc, č.

1573/3, ostatní plocha o výměře 570 m2, vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 2

předloženého materiálu

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 26.04.2017

referent odboru financí a správy majetku

RMOb/0734I17

Návrh na uzavření dodatku č.3 S/152/2016IOFSMISoI

Usneseni číslo: 1461/RMOb-Svil1418l86

Rada městského obvodu

1) souhlasí

s neprovedením prací a dodávek v rámci akce „Oprava místních komunikací po rekonstrukci

kanalizace, vodovodů a plynovodů v Ostravě-Svinově“ V rozsahu dle důvodové
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

' „ ...

Strana 8/9 svmov



Statutární město Ostrava Usneseni

rada městského obvodu

zprávy předloženého materiálu a položkověho rozpočtu, který je přílohou č. 2 předloženého

materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldanová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

2) rozhodla

uzavřít se společností SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby

MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČ 48035599, dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo č. S/OlS2/2016/OFSM/Sol, kterým se mění rozsah prací a dodávek a snižuje

cena díla o méněprace dle položkověho rozpočtu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

o částku 84.033,99 Kč bez DPH

Vyřizuje: Ilona Soldanová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9 SVINOV


